
  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA  
E S T A D O     D O       P A R A N Á 

CNPJ. 75.969.881/0001-52 
AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS, 481   FAX   (43)-3555-1401 -

CEP. 84.920-000 

 
DECRETO N.º 027/2021 DE 06/04/2021 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições 
legais e considerando a Lei Municipal nº 1184/2019, DE 04 DE JUNHO DE 2019 e suas alterações; 

 
 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
SUSTENTÁVEL – CMDRS, DO MUNICIPIO DE JAPIRA-PR as pessoas abaixo designadas; 
 
 

- REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE JAPIRA; 
Titular: Alekisson Michel Tomazi 
Suplente: José Ilson Oliveira da Silva 
 
- REPRESENTANTE DA SECRETÁRIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, IINDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
TRABALHO, DA PREFEITURA MUNICIPAL; 
Titular: Fernanda Rodrigues dos Santos 
Suplente: Aldir Teixeira 
 
- REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL; 
Titular: Luciano Pedro Dias 
Suplente: Marcos Antonio dos Santos 
 
- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL; 
Titular: Diogo Augusto Cleto Souto 
Suplente: Paulo Sato 
 
- REPRESENTANTE DO IDR-PR INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ, IAPAR-
EMATER; 
Titular: Paulo Sergio Beraldo de Moraes   
Suplente: Alesandro Oliveira Santos  
 
- REPRESENTANTE DA MICROBACIA GUAPÉ; 
Titular: Edegar Candido 
Suplente: Anderci Vigilato 

 
- REPRESENTANTE DA MICROBACIA DO NOVO JARDIM; 
Titular: Roberto Sabino 
Suplente: Vera Lucia Sabino  
 
- REPRESENTANTE DA MICROBACIA DO PICO AGUDO; 
Titular: Evando José Reimão 
Suplente: José de Oliveira  
 
- REPRESENTANTE DA MICROBACIA RIBEIRÃO DO NHÔ I; 
Titular: Alirio Aparecido Vieira  



  
Suplente: Claudete Vale Pires 
 
- REPRESENTANTE DA MICROBACIA RIBEIRÃO NHÔ II; 
Titular: Thais Cristina Vidal 
Suplente: Tiago Machado Vidal 
 
- REPRESENTANTE DA MICROBACIA PONTE PRETA; 
Titular: Jair Bassi  
Suplente: Reginaldo Ramos da Costa  
 
- REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÕES DE AGRICULTORES FAMILIARES; 
-Associação Assentamento Marimbondo: 
Titular: Osni Carneiro Isidoro 
Suplente: Maria José França e Silva  
- Associação dos Produtores da Microbacia do Pico Agudo – APROPIA: 
Titular: Elizete da Silva 
Suplente: Marlene Xavier Souza de Oliveira 
- Associação dos Produtores e Moradores do Bairro Guapé e Região-APROMOG: 
Titular: Marcos Rodrigues de Morais 
Suplente: Alessandre Rodrigues de Morais. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de abril do ano de dois mil 
e vinte e um.(06/04/2021) 
 

 

 
ANGELO MARCOS VIGILATO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


		2021-04-08T13:16:08-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




